

**Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»**

**Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

(в тысячах российских рублей)	Прим.	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня		За 3 месяца, закончившихся 30 июня	
		2019 года (неаудированные данные)	2018 года (неаудированные данные)	2019 года (неаудированные данные)	2018 года (неаудированные данные)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	21	2 289 854	2 293 842	1 057 628	1 103 317
Прочие процентные доходы	21	328 261	252 276	154 223	138 057
Процентные расходы	21	(1 035 004)	(985 545)	(530 652)	(488 076)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>1 583 111</b>	<b>1 560 573</b>	<b>681 199</b>	<b>753 298</b>
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по кредитному портфелю	8	(74 397)	(128 308)	(42 146)	(126 059)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	9	32 269	(11 555)	61 073	(12 781)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые убытки</b>		<b>1 540 983</b>	<b>1 420 710</b>	<b>700 126</b>	<b>614 458</b>
Комиссионные доходы	22	549 743	532 051	287 188	285 682
Комиссионные расходы	22	(174 680)	(145 499)	(92 831)	(78 366)
(Расходы за вычетом доходов) доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами		(10 554)	2 146	24 039	2 809
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		33 921	(2 290)	16 825	(1 627)
(Расходы за вычетом доходов) доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		(2 580)	16 569	20 692	12 450
(Расходы за вычетом доходов) доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(26 525)	35 227	(6 731)	24 523
Резерв под ожидаемые убытки по вложениям в ценные бумаги	6	31 187	18 405	(4 256)	15 280
Прочие операционные доходы	23	25 755	16 994	17 373	8 035
Административные и прочие операционные расходы	24	(1 314 614)	(1 320 718)	(644 166)	(683 233)
Восстановление (создание) резерва по обязательствам кредитного характера	18	57 283	(36 185)	(19 416)	(8 694)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>709 919</b>	<b>537 410</b>	<b>298 843</b>	<b>191 317</b>
Расходы по налогу на прибыль		(127 398)	(100 641)	(66 055)	(38 361)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>582 521</b>	<b>436 769</b>	<b>232 788</b>	<b>152 956</b>
<b>Прочий совокупный доход (убыток):</b>					
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>					
Изменение фонда переоценки ценных бумаг, отражаемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		3 054	(61 645)	958	(33 287)
<b>Прочий совокупный доход (убыток)</b>		<b>3 054</b>	<b>(61 645)</b>	<b>958</b>	<b>(33 287)</b>
<b>ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>		<b>585 575</b>	<b>375 124</b>	<b>233 746</b>	<b>119 669</b>

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 23 августа 2019 года.

М.И. Братишкин  
Генеральный директор



Н.В. Абрамова  
Главный бухгалтер

Примечания составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.